
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace 
Sládkova 344, 407 21 Česká Kamenice, IČ 47274565 

 
 

 

Sazebník úhrad poskytovaných sociálních služeb 

v domově pro seniory platný od 1. 1. 2024 
(Směrnice č. P/1/2022, aktualizace č. 4) 

 
 Úvodní ustanovení 

 

 Na základě zákona č. 108/2009Sb. o sociálních službách a prováděcí vyhlášky č. 505/2006 

Sb., v platném znění, vydávám tento sazebník úhrad za pobyt, stravování a fakultativní služby 

v domově pro seniory v České Kamenici (dále jen Domov) platný od 1. ledna 2024. 

 

 

 Úhrada za ubytování   

 

 Úhrada se vypočítává na 1 (jeden) kalendářní den pobytu.  

 Pro výpočet se používá počet dní v kalendářním měsíci. 

 Termín splatnosti úhrady za poskytované sociální služby je dohodnut ve smlouvě o 

poskytování soc. služby, která je uzavřena s každým klientem. 

 Náklady na ubytování hradí klient každý měsíc v plné výši po dobu trvání smlouvy, a to i za 

dny plánované nepřítomnosti (pobyt u rodiny, v nemocnici apod.). 

 Úhrada za ubytování zahrnuje jak ubytování samotné, tak veškeré služby spojené s pobytem 

klienta v Domově (úklid, péče o oblečení a prádlo atp. dle § 15 odst. 1 a)1.-2. vyhl. č. 

505/2006 Sb., v platném znění). Liší se podle typu pokoje a počtu lůžek na pokoji: 

1 lůžkový  ............................................. 305 Kč/den 

2 lůžkový .............................................   295 Kč/den 

3 lůžkový ............................................. 285 Kč/den 

 

 

 Úhrada za stravování  

 

 Výše nákladů za stravovací jednotku je dána počtem dní pobytu v Domově (v době 

nepřítomnosti klienta se stravovací jednotka nehradí, odečítána je i částečná stravovací 

jednotka, kdy klient odejde z Domova v průběhu dne). 

 Výše nákladů na režii je hrazena v plné výši podle počtu dnů v měsíci i při nepřítomnosti 

v Domově. 

 V případě, že má klient stanovenou sníženou úhradu (v případě nízkého příjmu klienta), 

nevrací se celá výše hodnoty potravin (viz níže odst. 4), ale pouze její poměrná část, kterou 

klient za potraviny skutečně zaplatil.  

 Způsob oznamování pobytu mimo Domov a odhlašování stravy je stanoven v Domácím řádu 

čl. 2.4.2. 

 Náklady na stravování se skládají ze dvou položek: 

- denní stravovací jednotka (hodnota potravin), 

- režie. 

 Úhrada za stravování se liší podle typu diety, která je klientovi předepsána. 



Sazebník úhrad v DpS od 1.1.2024 

2 z 3 

 

Rozpis hodnoty jídel – celodenní stravování – bez diety nebo dieta č. 4 nebo dieta č. 9 

stravovací jednotka 120,- Kč  režie cena vč. režie 

snídaně 

oběd 

svačina 

večeře 

celkem 

24,- Kč 

45,- Kč 

20,- Kč 

28,- Kč 

117,- Kč 

 22,- Kč 

48,- Kč 

21,- Kč 

29,- Kč 

120,- Kč 

46,- Kč 

93,- Kč 

41,- Kč 

57,- Kč 

237,- Kč 

 

Rozpis hodnoty jídel – celodenní stravování – dieta   č. 9 užívající inzulín  

stravovací jednotka 136,- Kč  režie cena vč. režie 

snídaně 

svačina 

oběd 

svačina 

večeře 

II. večeře 

celkem 

24,- Kč 

8,- Kč 

45,- Kč 

20,- Kč 

28,- Kč 

8,- Kč 

133,- Kč 

 22,- Kč 

1,- Kč 

48,- Kč 

21,- Kč 

29,- Kč 

1,- Kč 

122,- Kč 

46,- Kč 

9,- Kč 

93,- Kč 

41,- Kč 

57,- Kč 

9,- Kč 

255,- Kč 

 

 

 Životní minimum 

 

Po úhradě nákladů dle bodu 2. a 3. musí klientovi zůstat alespoň 15 % z jeho celkových 

příjmů. Částka minimálního zůstatku z příjmů se zaokrouhluje vždy na celé koruny nahoru 

(ve prospěch klienta).  

 

Rozhodným příjmem občana pro stanovení úhrady za poskytované sociální služby se rozumí 

příjmy uvedené v zákoně o životním a existenčním minimu (§7 zák. č. 110/2006 Sb. 

v platném znění). Příjem se zjišťuje ke dni podpisu smlouvy o poskytování sociálních služeb. 

 

 

 Příspěvek na péči 

 

Je-li klient příjemcem příspěvku na péči dle zák. č. 108/2006 Sb. v platném znění, hradí 

kromě úhrad uvedených v bodech 2. a 3. také náklady za poskytovanou péči ve výši 

přiznaného měsíčního příspěvku (§73, odst. 4 písm. a) zák. č. 108/2006 Sb. v platném znění). 

V případě zpětného přiznání příspěvku a dodatečné výplaty náleží Domovu jen částka za 

období, kdy byla klientovi prokazatelně poskytována péče.  

 

Stupeň závislosti 1 2 3 4 

Příspěvek na péči 880 Kč 4 400 Kč 12 800 Kč 19 200 Kč 

 

Klientům, kterým byl přiznán příspěvek na péči, se při předem oznámeném pobytu mimo 

Domov vrací za den pobytu mimo Domov poměrná část tohoto příspěvku dle skutečného 

počtu kalendářních dní v měsíci. Vrácený příspěvek je k dispozici osobě, která v této době 

pomoc skutečně poskytuje. Poměrná část příspěvku se nevrací za pobyt mimo Domov, který 

netrval celý kalendářní den.  

 



Sazebník úhrad v DpS od 1.1.2024 

3 z 3 

 Úhrada za fakultativní služby 

 

Na základě zákona č. 108/2009Sb. o sociálních službách a prováděcí vyhlášky 

č. 505/2006 Sb., v platném znění, § 35 odst. 4 mohou být uživateli poskytovány fakultativní 

služby. Fakultativní služby se poskytují na základě dohody mezi poskytovatelem a klientem 

za úhradu podle platného zveřejněného sazebníku úhrad. Fakultativní služby hradí uživatel ze 

svých finančních prostředků vždy zpětně za uplynulý měsíc, nejpozději do 15. dne 

kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byly služby 

poskytnuty.  

 

Služba Cena 

Údržbářské práce na přání klienta 20,- Kč za 5 minut 

a náklady na materiál 

Vedení depozitního účtu klienta 

 

30,- Kč za měsíc 

Poplatek za spotřebovanou energii na provoz 

vlastních elektrospotřebičů – TV, rychlovarná 

konev, notebook, elektrické výhřevné spotřebiče, 

lednice 

Televize                          38,- Kč měsíčně 

Rychlovarná konev         25,- Kč měsíčně 

Výhřevné spotřebiče       69,- Kč měsíčně 

Lednice                           50,- Kč měsíčně 

Notebook                         28,- Kč měsíčně 

Úklid úmyslně znečištěného vybavení či prostor 202,- Kč 

Použití vozidla k přepravě na přání klienta (sazba za 

km a práce řidiče) 

36,05 Kč za km 

20,- Kč za 5 minut práce řidiče 

Likvidace osobního majetku klienta (použití vozidla 

k přepravě na přání klienta a skládkovné) 

36,05 za km, 20,- Kč za 5 minut práce 

řidiče, skládkovné, pokud bude uhrazeno 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek – chodítko 50,- Kč za měsíc 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek – invalidní 

vozík 

100,- Kč za měsíc 

Ztráta klíče, poškození zámkové vložky Dle skutečných nákladů na opravu 

 

Upozornění 

 V případě vlastních elektrických spotřebičů a zařízení platí, že: 

- klient bude používat spotřebiče toho druhu a výkonu, k nimž vyslovil poskytovatel souhlas, 

resp. byly klíčovým pracovníkem zapsány do dokumentace klienta 

- půjde o spotřebiče, pokud možno nové a hospodárné třídy spotřeby, v případě starších je nutná 

revize předložená při nástupu do Domova 

- v souladu s předpisy o užívání těchto spotřebičů včetně prodlužovacích kabelů klient uhradí 

příslušné kontroly a revize, jejichž provedení zajistí poskytovatel 

- imobilní klienti neplatí poplatek za TV 

 

 Tento sazebník se vydává na dobu neurčitou. 

 

 Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

 

 

 

 ………………………………………………. 

 

   Ing. Hana Karlíčková, ředitelka 


		2023-12-22T08:05:52+0100
	Ing. Hana Karlíčková




